magis in p̄cipio egritudis ex p̄guedis re
 solde. liuēs. ex infectiōe sp̄ialiu: qz seculē
 ta ē materia z saniosa. q̄ per venam conca
 uam redundat ad epar. z sanguinem inficit
 z sp̄is corrumpit. cinerosa. de partibz reso
 lutis aplōe. pulmo ei est subcinerei coloris
 pauca. ex consumptione membrōz. pe
 stis p̄tisice idest p̄tis q̄ corpus depascit.
 si fluoz accedit idest fluxus vētris. mors in
 trat. multiplicata dissolutione.

**Crudoz et enfrasis. fluxus
 consumptio. paucam.
 Indicat vrinam. ratio contra
 ria multam.**

Crudoz z enfrasis. In p̄cedētibz
 capitulis frequēter posuit auz doctrinam
 de paucitate vrine: ideo i hoc capitulo cau
 sas paucitatis tāgit. z distinguit causas que
 sunt quattuor: prima est. crudoz. cruditas
 materie: ut in p̄ncipio fe. amphimerine.
 secunda ē enfrasis. idest op̄ilatio meatuuz
 vrine. ut in stranguirria. litbiasi. tertia cau
 sa est fluxus ventris. ut in disinteria. In q̄
 egōe multiplicata vrina paucescit. Quar
 ta causa est consumptio membrōz ut in p̄ti
 si. humiditas enim q̄ expandi debet in mul
 tiplicatione vrine violētia caloris depasci
 tur et adnichilatur. quod maxime ē signuz
 mortale in fe. acuta. Ex contrarijs cau
 sis multiplicatur vrina ex digestiōe vrine:
 ut in solde amph̄se. tunc enim vrina al. et
 tenuis z multa debet occurrere. Item i
 enfrasi remota: vel vigoze nature: vel me
 dicamētis diureticis multa debet apparere
 Item in ventris constipatione virtute at
 tractiua vigente in cpate. ut in habentibus
 calidum z sicuz epar multa vrina est. et in
 diabete similiter p̄opter multam attractio
 nem succositatis ex crapula et refectione co
 pioza multiplicatur vrina: similiter et ex po
 tionibus diureticis interius sumptis mul
 tiplicatur vrina. Item vrina multa ē. sc̄p̄
 tē de causis: prima est multitudo cibi et po
 b. ij.

tus et negligentia exercitij. secunda est multitudo humoris non coacti ex quibus multa resultat vrina. tertio est superfluitas cretica. quarta est consumptio tonus corporis. vnde et humiditas totius corporis elicata multiplicat vrinam. sicut in ethicis et consumptis. quinta est diabetes. sexta est usus diureticorum. septima paucitas egestionis et aliarum superfluitatum. Similiter paucitas et nimium exercitium. secundo est opilatio meatuum. tertia est accumulatio humorum que cum vrina exeunt vnde vesica pingitur etiam se exonerare nititur. quarta est mortificatio vesice. et defectus expulsionis vnde vesica nec valet in attrahendo nec valet in expellendo. quinta causa est paralisis vesice. ut in senibus. et pinguis et fleumatis dispositis ad paralysim. nervi enim ex multa humiditate remoliti non possunt continere vel sustinere vrinam donec collecta sit: sed paulatim eam cimitunt. sexta causa est immoderatus calor interius consumens humiditatem corporis qui calor est in acutis. septima est egestio multitudine et aliarum superfluitatum. ut fluxus ventris. In dor. nimius. dicit ergo crudor id est cruditas materie. infraxis id est opilatio. fluxus scilicet ventris. consumptio membrorum.

Est multus tenuis: citrina resecta figuris.
fleumaticus iuuenem: vel quem niger efficit humor.
Condennat triceo duplici senis impetit annos.
Continua puerus iuuenem cui fel dominatur.
Portendit sanus proprioque carere signat.
Tales constituit quartana planetica se.
Autumno potius et sub bruma

libus horis.

Toracis et splenis. epatis. delicta fatetur.

Pectoris offensam seunctis obfita grauis.

Tempore si longo durauerit aut epar aut splen.

Splenem si multis radijs virgata corruscat

Sicut monstrat epar effusio magna liquoris.

In se. continua sub morbi limite talis.

Prolixado malum fert detrimenta salutis.

In medio frenesi monstrat sub sine dueli.

Designat cretice fridari federa pacis.

Est multus tenuis. post palidum colorem agit auctor de citrino et subcitino colore et coniunctione eius cum tenui substantia et etiam cum mediocriter tenui. vrina ergo in colore citrina. in substantia per totum tenuis: ad diuersitates enim complexionum etatum et sexuum: aliud et aliud habet significare. In iuueni fleumatico si talis appareat significat tertianam simplicem. non est enim comodata fleumatice complexionis: cum in fleumatico corpore sano iuueni debeat esse palida vel subpalida cum pura et equali substantia et mediocri. Quod ergo apparet citrina: contra legem complexionis: significat excessum caloris et colere accessiones. Nam si fleuma incenderetur ut febrem faceret: substantiam inspissaret: et colorem magis remitteret. Si melancolia esset in causa potius substantiam attenuaret quam colorem intenderet. Si sanguis esset in causa: suba spiss

fior & color itēfior apperet. Sequit̄ igit̄ q̄ talis vrina alijs circūstantijs circūscriptis significat in fleumatico corpore & melancolico tertianā. i. sene aut talis appens maxime fleumatico & melancolico: significat duplicē tertianā. qz tuz ab etate. tū acōplōe magis distat ab eig natura. idqz maiorem distēperānaz portēdit. cum in sene fleumatico debeat esse alba v'l lactea ppter defectū caloris nātralis. Si in puero talis appareat usqz ad .xiiij. ānuz: se. continuā significat. lz ei in puero debeat esse colorata & spīsa ex etate. n̄ qz meatus sūt angusti in pueris: nō possunt hūiores emitti. quoz āmixtione fiat vrie coloratio & inspissatio. remāet ḡ sic discolorata: qz parū colorata in puero magis maluz significat: q̄ multū colorata in iuvene. vel etiaz discolorata ē in pueris propter inordinatā ciboz et potunz acceptionem. & propter gulositates. Item vrina citrina et tenuis cū equali & pura sba: significat sanuz colericuz eadēz lōgo tpe precedente. & maxime in auptino & hieme significat cranicam vel quartanā. Et talis appct post diē acenssionis. licet ei de melācolia naturali debeat esse discolorata: tñ ex se. h̄ziti distēperantia acensa materia: occurrit ei citrina vel subcitrina. Item vrina citrina cum tenui sba. magis tenui in frioni pte: & p̄cipue cum āpullis & granis: significat viciū thozacis & stricturez pectoris et quādam p̄parationez ad tip̄sim. thoricā sic colligē. q̄ ē tenuis cum tali colorie nō est ex caliditate. qz color itēfior esset si de distēperantia caloris veniret. non est talis ex friditate qz itēfio fricans eaz potius dealbaret. humiditas non redderet tennē: qz potius ispissaret fit ḡ tenuis ex siccitate. vnde siccitatis distēperantia inuit in corpore: & maxime circa pectus & thozacē. q̄ mēbra sunt sicca & osuosa. & id adueniēte simili distēperantia maxime leduntur sic ex cōtrarijs inuātur. Qd̄ atē magis tenuis frūis: inde ē qz maior de siccatio circa thozacez oñditur. Qd̄ ampulosa & granulosa appeat. thozacē friditate & angustia & siccitate magis affigi significatur. Item vrina citrina v'l subcitrina in